
Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne 26.3.2018 
Přítomen: Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                   Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

 

Omluven: Jaroslav Najman 
 
 
 
1) Návrh rozpočtu na rok 2018 
 
Obecní zastupitelé se seznámili s návrhem rozpočtu na rok 2018 (příjmy i výdaje) a s návrhem 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 2019-2020. Zastupitelé měli možnost se k těmto návrhům 
vyjádřit. 
 
 
 
2) Plot kolem hřbitova - rekonstrukce 
 

Starosta obce Miroslav Pytloun seznámil OZ se 4 návrhy opravy oplocení pozemku hřbitova č.k.186 
(vypracoval Josef Devátý).  
Zastupitelé se na jedné z předložených variant shodli (ocelové oplocení se zděnými sloupky).  
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje rekonstrukci hřbitovního oplocení v předložené 
variantě č. 2 (ocelové oplocení se zděnými sloupky). 
 
Pro  -           (8) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)   
 
 
 
3) Projednání a schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Hlavice za rok 2017 
 
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy vypořádání celkového 
hospodářského výsledku příspěvkové organizace ZŠ a MŠ za rok 2017: Výsledkem běžného účetního období 
roku 2017 byl zisk ve výši 931,36 Kč, výsledek předcházejících účetních období je zisk 49 473,90 Kč, celkový 
hospodářský výsledek – zisk roku 2017 ve výši 50,405,26 Kč bude ZŠ a MŠ ponechán na případné pokrytí 
ztrát v dalších letech.  
 

 

Pro  -           (8) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)   
 
 
 
 



4) Žádost J. Melichar- stavba domovních čistíren pro novostavbu RD na parcele st. 86 a pro penzion č.p. 4 
na parcele st. 5.  
 

J. Melichar předložil žádost o souhlas se stavbou  domovních čistíren pro novostavbu RD na parcele st. 86 a 
pro penzion č.p. 4 na parcele st. 5 v k.ú.Hlavice. Na dotčených pozemcích bude uloženo kanalizační potrubí 
PVC 160, PE 63 a PE 40. Dotčené pozemky ve vlastnictví obce jsou 827, 733/1, 702/21 v k.ú. Hlavice a 
sousední pozemky ve vlastnictví obce: 702/9,8/5,10/1,830 v k.ú.Hlavice. 
Obecní zastupitelstvo obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy žádost o souhlas se 
stavbou  domovních čistíren pro novostavbu RD na parcele st. 86 a pro penzion č.p. 4 na parcele st. 5 
v k.ú.Hlavice za podmínky realizace v první polovině roku 2019 v době demolice budovy č.p.4 v obci 
Hlavice. 
 

Pro  -           (8) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)   
 

5) ZŠ - odvětrávaná úklidová komora 
 

Na základě zprávy Krajské hygienické stanice Libereckého kraje bude nutné vybudovat v budově ZŠ 
odvětrávanou úklidovou komoru s omyvatelnými stěnami, vybavenou výlevkou s přívodem tekoucí pitné 
studené a teplé vody včetně odtoku.  
 

6) Potvrzení stávající ředitelky ZŠ a MŠ 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy paní Ing. Romanu Pytlounovou pro další 
šestileté období do funkce ředitelky ZŠ a MŠ. 
 
 
Pro  -           (8) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)   
 
 

7) Zpráva o uplatňování Územního plánu Hlavice 
 
Starosta obce Miroslav Pytloun informoval o Zprávě o uplatňování Územního plánu Hlavice, který zpracoval 
Magistrát města Liberec odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování, jako příslušný Úřad 
územního plánování pro ORP Liberec. 
V současné době se pořizuje 1. změna územního plánu Hlavice. 
OZ se závěry této zprávy zcela neztotožnilo.     
 
 

 

 

 

 

 



8) Žádost o finanční příspěvek – Hospic sv. Zdislavy  
 
Paní Bc. Kateřina Tomínová požádala jménem Hospice sv. Zdislavy o finanční příspěvek na chod tohoto 
zařízení, které se stará o těžce nemocné a nevyléčitelné spoluobčany. 
 

OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje všemi přítomnými členy žádost o finanční příspěvek 2 000 Kč pro 

Hospic sv. Zdislavy. 

 

Pro  -           (8) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)   
 

 

 

9) Pozvání k přátelskému setkání Litoměřice 
 
Mons. Jan Baxant, biskup litoměřický pozval pana starostu k přátelskému setkání do biskupské rezidence 
v Litoměřicích, Dómské nám. 1, které se bude konat 19. 6. 2018.    
 

 

10) Žádost o statickou kontrolu budovy MŠ 
 
Paní Ing. Romana Pytlounová žádá o statickou kontrolu budovy Mateřské školy. Jedná na základě 

upozornění paní Dory Hnízdilové a paní Aleny Tvrzníkové. Důvodem je opadávání omítky v přízemí a 

v prvním patře budovy.  

 

 

11) Nákup knih – Krajská vědecká knihovna Liberec, příspěvková organizace 
 
OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje nákup knih v hodnotě 5 000 Kč Krajskou vědeckou knihovnou 

Liberec pro místní knihovnu v Hlavici. 

 

Pro  -           (7) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun,   

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (1)  Miroslav Pytloun 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12) MŠ – zadání zhotovení studie projektu 
 

OZ obce Hlavice se usneslo a schvaluje zadání zpracování studie projektu přemístění Mateřské školy do 

budovy místního Sportovního areálu (pouze do jednoho patra) panu J. Devátému.  

 

 

Pro  -           (8) Martin Hozák, Ing. Dagmar Melicharová, Jiří Pelinka, Ing. Josef Pytloun, Miroslav Pytloun,  

                           Mgr. Tomáš Rolf, Mgr. Zdeněk Starý, Josef Šenberk   

Proti -         (0)      

Zdržel se -  (0)   
 

 

13) Připomínky – Mgr. Zdeněk Starý  
 

Pan Mgr. Zdeněk Starý připomenul špatný stav krajské komunikace z Českého Dubu na Vápno. Obce 

Hlavice, Všelibice a Cetenov už několikrát žádaly o opravu této komunikace.  

Poté poprosil obec o nákup vhodného postřiku na mech, který sužuje místní kurty. Této prosbě bude 

vyhověno. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Hlavici dne 26.3.2018 
Zapsal: Mgr. Tomáš Rolf  
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Starosta: Miroslav Pytloun       Místostarosta: Mgr. Tomáš Rolf 


